Госуларственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа ЛЪ 10 <Образовательный центр ЛИК)

городского округа Отралный Самарской области

Kod
Форма по
окуд
По оКПо 5403 1066

,Щаmа
сосmавленllrl

10.01.2023

Приказ
О дополнительных мерах по обеспечению безопасности участников

образовательного процесса при неблагоприятных погодпых условиях

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся, в связи с

неблагоприятными погодными условиями в зимний период, обусловленными сильным
понижением температуры возд).ха, в соответствии с письмом Министерства образования
и науки Самарской области от 08.02.2020 JфM0-16-09-01/1607-TY кО дополнительньIх
мерах по обеспечению безопасности участников образовательного процесса при
неблагоприятных погодных условиях)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести обучающихся 1-11 классов наобучение сприменением дистанционньIх
образовательных технологий на период 1 1.01 .202Зт.

2. Учителям предметникам провести онлайн-уроки (100%) для обучающихся имеющих
техническую возможность, и подготовить материал для обучающихся не присутствующих
на уроке по техническим причинам.

З. Itлассным руководителям проинформировать обучающихся и их родителей (законньтх

представителей):

. об организации обуления с помощью дистанционньIх технологий и условий такого
обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские Чаты.

4. Ответственному за ведение школьного сайта Щербаковой А.Н. разместить данный
приказ и расписание занятий на оайте.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Щиректор ГБОУ СОШ Ns 10

(ОЦ ЛИЮ> г.о. Отрадный

034004

Трухова О.А.